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
 

 

  2015         

 

 
 

 
 

 

20122007 
 

 

    2012     19

84 

112

}

{

26

}{

3}{
 



       2012



10001 

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 
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  1P 

0P 

W 
 

 W  

2012 
 



  
 

 
 

1 

 



1_  

2_ 

3_ 

4_ 

5_ 

6_ 

5_ 

6_ 

2 

1

2

3

4

5 
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





 W

W  

 

  pI 

  1P 

0P 

W 
 

 W  

2012 
 



  
 

 
 

1 

 



1_  

2_ 

3_ 

4_ 

5_ 

6_ 

5_ 

6_ 

2 

1

2

3

4

5 
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20152012 
 

4}{ 
 

1 

65.820152012

   48.1         

 

          

         



56.6201558.0



)1( 
 

            



100.820154.9

 

 

2015

.)2( 

  

       69.6  2015    

45.9 

 
 

 

 
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العراق/ الجھاز المركزي للإحصاء/ مدیریة الإحصاء الزراعي/ 2015لسنة دواجنتقریر انتاج ال)2(

2015الأرقام القیاسیة للقطاع الزراعي لسنة 
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20152012 
 

4}{ 
 

1 

65.820152012

   48.1         

 

          

         



56.6201558.0



)1( 
 

            



100.820154.9

 

 

2015

.)2( 

  

       69.6  2015    

45.9 

 
 

 

 

                                        
العراق/ الجھاز المركزي للإحصاء/ مدیریة الإحصاء الزراعي/ 2015ریر انتاج المحاصیل لسنة اتق) 1(

العراق/ الجھاز المركزي للإحصاء/ مدیریة الإحصاء الزراعي/ 2015لسنة دواجنتقریر انتاج ال)2(
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 



)3(.  
 
 

2

100.4  20152012

1.2 
 

         

 1              

)4( 

  

 

  

99.520151.5 
 

 

  

      102.5  2015    

0.4 
 

  

       110.0  2015   

3.5 

 

 

                                        
العراق/ الجھاز المركزي للإحصاء/ مدیریة الإحصاء الزراعي/ 2015لسنة التقدیرات المكتبیة للإنتاج الحیوانيتقریر )3(

العراق/ الجھاز المركزي للإحصاء/ مدیریة الإحصاء الزراعي)4(
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 



)3(.  
 
 

2

100.4  20152012

1.2 
 

         

 1              

)4( 

  

 

  

99.520151.5 
 

 

  

      102.5  2015    

0.4 
 

  

       110.0  2015   

3.5 

 

 

                                        
العراق/ الجھاز المركزي للإحصاء/ مدیریة الإحصاء الزراعي/ 2015لسنة التقدیرات المكتبیة للإنتاج الحیوانيتقریر )3(

العراق/ الجھاز المركزي للإحصاء/ مدیریة الإحصاء الزراعي)4(
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الأرقام القياسية للقطاع الزراعي لسنة 2015

قسم الأرقام القياسية - الجهاز المركزي للإحصاء / العراق

الأرقام القیاسیة للقطاع الزراعي لسنة 2015                                                                                                                                                         

جدول (1)

سنة 2014
سنة 2015

سنة 2014
سنة 2015

1
الحبوب

25.019
149.5

68.6
-54.1

88.7
84.1

-5.2

2
البذور الزیتیة

0.280
42.8

12.2
-71.5

115.8
118.3

2.2

3
صال والدرنیات

الأب
3.641

66.2
25.0

-62.2
104.6

107.0
2.3

4
البقولیات

0.159
68.2

33.9
-50.3

116.1
116.3

0.2

5
صناعیة

ض ال
صیل المستخدمة للأغرا

المحا
0.336

5.2
0.3

-94.2
113.8

122.4
7.6

6
ضراوات

الخ
17.632

91.1
36.5

-59.9
98.9

102.4
3.5

7
ضیات

الحم
0.775

125.6
76.4

-39.2
89.5

91.7
2.5

8
صلبة

الفواكھ ذات النواة ال
0.472

115.5
48.9

-57.7
96.9

99.4
2.6

9
الفواكھ الأخرى

2.797
109.4

55.6
-49.2

108.9
110.5

1.5

10
التمور

2.830
102.7

92.8
-9.6

111.1
114.5

3.1

11
صیل العلفیة

المحا
3.991

103.2
38.3

-62.9
96.9

99.9
3.1

12
ضیة

المنتجات العر
19.634

187.7
65.0

-65.4
104.4

110.8
6.1

77.566
134.8

56.6
-58.0

98.0
99.5

1.5

صاء/ العراق
قسم الأرقام القیاسیة/ الجھاز المركزي للإح

معدل التغیر 
%

س 2012
الأرقام القیاسیة للمجامیع الفرعیة للإنتاج النباتي ومعدلات التغیر للمدة (2014-2015)بأسا

المجموع العام للإنتاج النباتي

الأرقام القیاسیة لكمیات الإنتاج
الأرقام القیاسیة لأسعار الحقل

وزن المجموعة 
الفرعیة

معدل التغیر 
%

ت
المجموعة الفرعیة للإنتاج النباتي

5
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الأرقام القياسية للقطاع الزراعي لسنة 2015

قسم الأرقام القياسية - الجهاز المركزي للإحصاء / العراق

الأرقام القیاسیة للقطاع الزراعي لسنة 2015                                                                                                                                                        

جدول (2)

سنة 2014
سنة 2015

سنة 2014
سنة 2015

1
اللحوم الحمراء

14.098
103.6

105.4
1.7

100.5
99.3

-1.2

2
ض

البی
1.282

33.9
51.1

50.7
107.5

108.8
1.2

3
لحم الدجاج

2.392
78.2

96.2
23.0

104.2
106.8

2.5

4
الحلیب

1.815
104.1

106.1
1.9

116.9
117.8

0.8

5
الجلود

0.185
102.4

103.7
1.3

87.0
60.2

-30.8

6
ف

صو
الشعر وال

0.237
101.0

101.5
0.5

116.8
126.2

8.0

20.009
96.1

100.8
4.9

102.9
102.5

-0.4

جدول (3)

سنة 2014
سنة 2015

سنة 2014
سنة 2015

1
اسماك نھریة وبحریة

2.429
128.7

69.6
-45.9

106.3
110.0

3.5

2.429
128.7

69.6
-45.9

106.3
110.0

3.5

صاء/ العراق
قسم الأرقام القیاسیة/ الجھاز المركزي للإح

معدل التغیر 
%

معدل التغیر 
%

ت
صید الأسماك

المجموعة الفرعیة لإنتاج 
وزن المجموعة 

الفرعیة
الأرقام القیاسیة لكمیات الإنتاج

معدل التغیر 
%

الأرقام القیاسیة لأسعار الحقل

الأرقام القیاسیة لأسعار الحقل
معدل التغیر 

%

صید الأسماك
المجموع العام لإنتاج 

المجموع العام للإنتاج الحیواني

س 2012
الأرقام القیاسیة للمجامیع الفرعیة للإنتاج الحیواني ومعدلات التغیر للمدة (2014-2015)بأسا

س 2012
صید الأسماك ومعدلات التغیر للمدة (2014-2015)بأسا

الأرقام القیاسیة للمجموعة الفرعیة لإنتاج 

ت
المجموعة الفرعیة للإنتاج الحیواني

وزن المجموعة 
الفرعیة

الأرقام القیاسیة لكمیات الإنتاج

6
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الأرقام القياسية للقطاع الزراعي لسنة 2015

قسم الأرقام القياسية - الجهاز المركزي للإحصاء / العراق

الأرقام القیاسیة للقطاع الزراعي لسنة 2015                                                                                                                                                            

جدول (4)

سنة 2014
سنة 2015

سنة 2014
سنة 2015

1
الإنتاج النباتي

77.566
134.8

56.6
-58.0

98.0
99.5

1.5

2
الإنتاج الحیواني

20.009
96.1

100.8
4.9

102.9
102.5

-0.4

3
صید الأسماك

إنتاج 
2.429

128.7
69.6

-45.9
106.3

110.0
3.5

100
126.9

65.8
-48.1

99.2
100.4

1.2

صاء/ العراق
قسم الأرقام القیاسیة/ الجھاز المركزي للإح

المجموع العام في القطاع الزراعي

س 2012
 الأرقام القیاسیة للمجامیع الرئیسة في القطاع الزراعي ومعدلات التغیر للمدة (2014-2015)بأسا

ت
المجموعة الرئیسة في القطاع الزراعي

وزن المجموعة 
الرئیسة

الأرقام القیاسیة لكمیات الإنتاج
معدل التغیر 

%
الأرقام القیاسیة لأسعار الحقل

معدل التغیر 
%

7
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الأرقام القياسية للقطاع الزراعي لسنة 2015

قسم الأرقام القياسية - الجهاز المركزي للإحصاء / العراق

2015لسنةالزراعيللقطاعالقیاسیةالأرقام

  العراق/ الجھاز المركزي للإحصاء/ قسم الأرقام القیاسیة

8

  
  

  2012بأساس ) 2015- 2014(للمدةالأرقام القیاسیة لكمیات الإنتاج  للمجامیع الرئیسة في القطاع الزراعي ) 1(شكل 

2012بأساس ) 2015-2014(للمدةالأرقام القیاسیة لأسعار الحقل للمجامیع الرئیسة في القطاع الزراعي ) 2(شكل 

0
15
30
45
60
75
90
105
120
135

20142015

كمیات الانتاج النباتي
كمیات الانتاج الحیواني
كمیات انتاج صید الاسماك
كمیات الانتاج الزراعي

الرقم لقیاسي

السنوات

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110

20142015

أسعارالانتاج النباتي
أسعارالانتاج الحیواني
أسعارإنتاج صید الاسماك
أسعارالانتاج الزراعي

الرقم
القیاسي

السنوات
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الأرقام القياسية للقطاع الزراعي لسنة 2015

قسم الأرقام القياسية - الجهاز المركزي للإحصاء / العراق

الأرقام القیاسیة للقطاع الزراعي لسنة 2015                                                                                                                                             

  النباتي
الحیواني

صید الاسماك
العام الزراعي

  النباتي
الحیواني

صید الاسماك
العام الزراعي

2011
105.1

114.0
97.4

106.1
151.9

189.9
124.7

156.5

2012
113.4

116.0
135.5

114.2
154.4

192.5
131.2

159.0

2013
143.6

118.1
220.6

141.9
156.7

195.5
128.6

161.3

2014
152.9

111.5
174.4

144.9
151.3

198.1
139.5

157.7

2015
64.2

116.9
94.3

75.1
153.6

197.3
144.3

159.6

صاء/ العراق
قسم الأرقام القیاسیة/ الجھاز المركزي للإح

س 2007 .
ت 2014 فما فوق تم إحتسابھا عن طریق ربط السلاسل الزمنیة بسنة الأسا

ملاحظة 2 :  السنوا
س 2007 .

ھي أرقام فعلیة بسنة الأسا
ت (2011 - 2013)

       ملاحظة 1 :  السنوا

س 2007
الأرقام القیاسیة للمجامیع الرئیسة في القطاع الزراعي للمدة (2011-2015)بأسا

الأرقام القیاسیة لكمیات الإنتاج
الأرقام القیاسیة لأسعار الحقل

السنة

  جدول (5)
(100=2007)
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